
INFORMACJA 
o zaliczeniu niektórych sk adników op at na pokrycie kosztów niezale nych od Spó dzielni. 

 
 W zwi zku z wyst puj cymi pytaniami, dotycz cymi zakresu i zmiany wysoko ci op at na pokrycie 
kosztów niezale nych od Spó dzielni, Zarz d Leszczy skiej Spó dzielni Mieszkaniowej w Lesznie informuje, co 
nast puje: 
 
1. Spraw  kosztów niezale nych od Spó dzielni reguluje przepis zawarty w art.4, ust.7¹ ustawy z dnia               
15 grudnia 2000r. o spó dzielniach mieszkaniowych ( DZ.U. 03.119.1116 j.t. z pó niejszymi zmianami). 
Kosztami niezale nymi s , wg katalogu zawartego  w tym przepisie, wszelkiego rodzaju op aty ponoszone         
z tytu u dostaw do lokalu energii elektrycznej, gazu, wody oraz odbioru cieków, odpadów i nieczysto ci 
ciek ych. Op atami tymi s  tak e op aty z tytu u wieczystego u ytkowania gruntu lub z tytu u podatku od 
nieruchomo ci.  Mog  to by  te  inne op aty, ustalone ustawami i aktami wykonawczymi tych ustaw, w tym 
stanowione przez organy samorz dowe lub ich jednostki. 
 
2. Z dniem 1 stycznia 2011r. zmianie ulegaj  nast puj ce sk adniki op at niezale nych od Spó dzielni: 

 
  wywóz nieczysto ci – podwy ka z 8,10 z /os. na 9,10 z /os. wskutek zmiany cen us ug wiadczonych 

przez Miejski Zak ad Oczyszczania Sp. z o.o. w Lesznie. Spó ka uwzgl dni a wzrost op at za 
sk adowanie odpadów na sk adowisku (”op ata marsza kowska”) o 3,5%, wzrost stawki VAT, wzrost 
inflacji, oraz znaczny wzrost kosztów zwi zanych z rozszerzeniem systemu segregacji odpadów 
opakowaniowych  i problemowych ( zu yty sprz t elektryczny i elektroniczny, baterie). Na cen  
wp yn o tak e zwi kszenie kosztów zwi zanych z zagospodarowaniem odpadów wielkogabarytowych, 
spowodowanych nagminn  praktyk  wyrzucania pod kontenery i gniazda odpadów komunalnych           
i problemowych (np. meble, sprz t AGD). 

 
 podatek od nieruchomo ci 

- podatek od nieruchomo ci Leszno  -   0,11 z /m² 
- podatek od nieruchomo ci od budowli Leszno  -  0,03 z /m² 
- podatek od nieruchomo ci Rydzyna  -  0,12 z /m² 
- podatek od nieruchomo ci od budowli Rydzyna -  0,08 z /m² 
- podatek od nieruchomo ci Wojnowice  -  0,12 z /m² 
 
Stawki podatku od nieruchomo ci wynikaj  bezpo rednio z przepisów prawa podatkowego i kwot 
ustalonych przez Rad  Miejsk  uchwa a  nr XLVII/586/2010 z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie 
okre lenia wysoko ci stawek podatku od nieruchomo ci. 
 

 zaliczka na centralne ogrzewanie –wzrost stawki bazowej z 3,00 z /m² na 3,10 z /m². 
Miejskie Przedsi biorstwo Energetyki Cieplnej Spó ka z o.o. w Lesznie z dniem 1.12.2010 r. 
wprowadzi o nowe taryfy dla ciep a zatwierdzone przez Prezesa Urz du Regulacji Energetyki decyzj    
z dnia 20 pa dziernika 2010r.  Nr OPO-4210-45(11)/2010/272/VI/JP.  
 

 gaz w budynkach z centralnym gazomierzem 
- dla nieruchomo ci 21 - wzrost stawki z 8,00 z /os. na 9,82 z /os. 
- dla nieruchomo ci 22 - wzrost stawki z 8,00 z /os. na 9,25 z /os. 
- dla nieruchomo ci 23 - wzrost stawki z 8,00 z /os. na 8,62 z /os. 
 
 
Stawki op at za pobieranie gazu zosta y zmienione od dnia 1 stycznia 2011 r.  „Taryf  w zakresie 
dostarczania paliw gazowych nr 3/2010” zatwierdzon  przez Prezesa Urz du Regulacji Energetyki w 
dniu 16 grudnia 2010 r. decyzj  nr DTA- 4212-53(8)2010/652/III/AG. Wzrost stawki op at 
spowodowany jest równie  wzrostem od dnia 1 stycznia 2011 r. stawki podatku VAT                            
w wysoko ci 23% (Dz.U.Nr 54. poz.535, z pó n.zm). 

 
 
      
         Zarz d  
Leszno, dnia 3 lutego 2011 r.    Leszczy skiej Spó dzielni Mieszkaniowej 
                w Lesznie 


